
celkové výdaje projektu  z toho podíl EFRR
zahájení 

realizace

ukončení 

realizace
název indikátoru

cílová 

hodnota 

dosažená 

realizací  

projektu

stručný popis, např. zpracovaná PD, zajištěné 

výkupy, výber dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

1

Sociální služby Uherské 

Hradiště, p.o. - DOZP 

Uherský Brod - vytvoření 

komunitní služby

V rámci transformace DOZP Uherský Brod dojde k přebudování části 

objektu stávajícího DOZP na službu DOZP komunitního typu, vybudování 

domácností

Zlínský kraj
Zlín, Tř. Tomáše Bati 

21
95 000 000 Kč 80 750 000 Kč 2021 2025 kapacita/lůžka 18

Pozemek/objekt:

stávající objekt DOZP UB, v majetku ZK

Stav připravenosti:

dokončena dokumentace pro provedení stavby 

11/2023

Vazba na jiné projekty v tabulce:

bez vazby

ano I.

2
Sociální služby Haná, p.o. 

- DOZP Javorník, 

Chvalčov (DOZP II)

V rámci transformace DOZP Javorník, Chvalčov bude vybudováno nové 

komunitní DOZP v ORP Bystřice pod Hostýnem/ORP Holešov, v kapacitě 

18 lůžek.

Zlínský kraj
Zlín, Tř. Tomáše Bati 

21
84 800 000 Kč 72 000 000 Kč 2024 2027 kapacita/lůžka 18

Pozemek/objekt:

prozatím není k dispozici pozemek, aktuálně je 

zvažována lokalita v Bystřici pod Hostýnem v 

soukromém vlastnictví

Stav připravenosti:

nyní pouze námět

Vazba na jiné projekty v tabulce:

souvisí s projekty na řádku 3 a 4, může být 

realizován jako 1 z nich.

ne II.

3
Sociální služby Haná, p.o. 

- DOZP Javorník, 

Chvalčov

V rámci transformace DOZP Javorník, Chvalčov bude vybudováno CHB v 

okrese Kroměříž nebo Zlín pro osoby s mentálním a kombinovaným 

postižením.

Zlínský kraj
Zlín, Tř. Tomáše Bati 

21
32 000 000 Kč 27 200 000 Kč 2023 2028 kapacita/lůžka 8

Pozemek/objekt:

prozatím není k dispozici pozemek ani objekt, 

probíhá vyhledávání

Stav připravenosti:

zatím pouze námět

Vazba na jiné projekty v tabulce:

souvisí s projekty na řádku2 a 4, může být 

realizován jako 1. z nich

ne II.

4

Sociální služby Haná, p.o. 

- DOZP Javorník, 

Chvalčov - vybudování 

domácností

V rámci transformace DOZP Javorník, Chvalčov bude rekonstruována část 

stávajících objektů DOZP (samostatné domky) za účelem poskytování 

služby pro osoby s vysokou mírou podpory v rámci domácností

Zlínský kraj
Zlín, Tř. Tomáše Bati 

21
95 000 000 Kč 80 750 000 Kč 2024 2027 kapacita/lůžka 18

Pozemek/objekt:

stávající areál DOZP Javorník, Chvalčov, v 

majetku ZK

Stav připravenosti:

zatím pouze námět, bez přípravy (v minulosti 

pouze dílčí studie)

Vazba na jiné projekty v tabulce:

souvisí s projekty na řádku 2 a 3, realizovat by 

se měl ideálně až po realizaci alespoň jednoto z 

nich (prověřuje se možnost realizace i jako první 

ne II.

5

Sociální služby Uherské 

Hradiště, p.o. - DOZP 

Kunovice, Na Bělince - 

komunitní DOZP pro děti

V rácmi transformace DOZP Kunovice, Na Bělince dojde v nové lokalitě k 

vybudování komunitní služby DOZP pro cílovou skupinu dětí 0-18, služba 

poskytovaná v domácnostech

Zlínský kraj
Zlín, Tř. Tomáše Bati 

21
84 800 000 Kč 72 000 000 Kč 2024 2027 kapacita/lůžka 18

Pozemek/objekt:

prozatím není k dispozici pozemek ani objekt, 

probíhá vytipování vhodné lokality na území 

města Uherské Hradiště formou zpracování 

studie

Stav připravenosti:

zatím pouze námět, bez přípravy

Vazba na jiné projekty v tabulce:

projekt by měl být realizován jako 1, souvisí s 

projektem na řádku 6

ne II.

6

Sociální služby Uherské 

Hradiště, p.o. - DOZP 

Kunovice, Na Bělince - 

vybudování domácností

V rámci transformace DOZP, Kunovice, Na Bělince dojde k rekonstrukci 

stávajících prostor DOZP za účelem vybudování domácností
Zlínský kraj

Zlín, Tř. Tomáše Bati 

21
37 700 000 Kč 28 800 000 Kč 2025 2028 kapacita/lůžka 18

Pozemek/objekt:

stávající areál DOZP Kunovice, Na Bělince, v 

majetku ZK

Stav připravenosti:

zatím pouze námět, bez přípravy

Vazba na jiné projekty v tabulce:

souvisí s projektem na řádku 5, realizovat by se 

měl jako 2 z nich.

ne III.

Výdaje projektu  v Kč

Deinstitucionalizace sociálních služeb

Seznam 

projektů
Název projektu Stručný obsah projektu Žadatel 

Adresa žadatele, 

kontaktní údaje 

žadatele

ET
A

P
A

 R
A

P

POZNÁMKA

Stav připravenosti projektu k realizaci 
Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok
Naplňování indikátorů



7

Sociální služby Uherské 

Hradiště, p.o. - DOZP 

Velehrad-Buchlovská - 

nová služba DZR

V rámci transformace DOZP Velehrad-Buchlovská bude vybudováno 

specifické zařízení (DZR) pro osoby s vysokou mírou podpory s 

kombinovaným postižením, dvě domácnosti po 3 osobách (kapacita 6 

lůžek)

Zlínský kraj
Zlín, Tř. Tomáše Bati 

21
24 800 000 Kč 21 000 000 Kč 2025 2028 kapacita/lůžka 6

Pozemek/objekt:

stávající areál DOZP Velehrad, Buchlovská, v 

majetku ZK nebo vyhledání nové lokality v ORP 

Uh. Hradiště

Stav připravenosti:

zatím pouze námět, bez přípravy

Vazba na jiné projekty v tabulce:

souvisí s projektem na řádku 8, na projety lze 

realizovat nezávisle.

ne III.

8

Sociální služby Uherské 

Hradiště, p.o. - DOZP 

Velehrad-Buchlovská - 

vybudování domácností

V rámci transformace DOZP Velehrad-Buchlovská bude vybudováno nové 

komunitní DOZP v ORP Uherské Hradiště, v kapacitě 18 lůžek pro osoby s 

nejvyšší mírou podpory.

Zlínský kraj
Zlín, Tř. Tomáše Bati 

21
84 800 000 Kč 72 000 000 Kč 2024 2027 kapacita/lůžka 18

Pozemek/objekt:

aktuálně (11/2023) probíhá jednání s cílem 

koupě vhodného pozemku v Uherském 

Ostrohu.

Stav připravenosti:

zatím pouze námět, bez přípravy

Vazba na jiné projekty v tabulce:

souvisí s projektem na řádku 7, na projety lze 

realizovat nezávisle.

ne II.

9
Sociální služby Vsetín, 

p.o. - komunitní DZR

V rámci transformace DZR Pržno vybudování nové komunitní služby DZR 

pro osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách, osoby s 

duševní poruchou vyvolanou účinkem alkoholu

Zlínský kraj
Zlín, Tř. Tomáše Bati 

21
56 000 000 Kč 47 600 000 Kč 2025 2028 kapacita/lůžka 12

Pozemek/objekt:

prozatím není k dispozici pozemek ani objekt

Stav připravenosti:

zatím pouze námět, bez přípravy

Vazba na jiné projekty v tabulce:

bez vazby

ne III. 

10
Sociální služby Vsetín p.o. 

- Domov se zvláštním 

režimem Kelč

V rámci dokončení transformace DOZP Zašová bude vybudována nová 

komunitní služba DZR v lokalitě Kelč, v kapacitě 8 lůžek pro cílovou 

skupinu osob s kombinovaným zdravotním postižením (mentální 

postižení, duševní onemocnění, významné poruchy chování, PAS)

Zlínský kraj
Zlín, Tř. Tomáše Bati 

22
55 000 000 Kč 46 750 000 Kč 2021 2027 kapacita/lůžka 8

Pozemek/objekt:

probíhající jednání s ÚZSVM o převodu objektu 

k rekonstrukci a pozemku v Kelči (předpoklad 

převodu 3/2024)

Stav připravenosti:

Pro aktuálně zvažovanou lokalitu je 

zpracovávána základní studie.

Vazba na jiné projekty v tabulce:

bez vazby

ne II.

11

Sociální služby města 

Kroměříže, p. o. - 

Rozšíření sociálně 

terapeutické dílny 

Hanáček v Kroměříži 

Sociálně-terapeutická dílna Hanáček je provozována v kapacitně 

nedostačujících prostorách. Rekonstrukce a nová řešení umožní plné 

využití možností pracovních a dalších terapií pro osoby se zdravotním 

postižením včetně bezbariérového přístupu a kapacitní rozšíření sociální 

služby. 

Město Kroměříž - 

(investor)

Sociální služby města 

Kroměříže, 

příspěvková 

organizace

(odborné a org. 

Zajištění, 

provozovatel)

Velké náměstí 115, 

767 01  Kroměříž               

Tel: 573 321 276

7 500 000 Kč 5 500 000 Kč 2024 2025

Podpořená 

služba 

(rekonstrukce a 

rozšíření)  / 

okamžitý počet 

klientů

1/32

Projekt bude realizován v prostorách zřizovatele 

SSKM, projektová příprava již hotová včetně 

vydaného stavebního povolení s nabytím právní 

moci. Současná kapacity služby 22 klientů v 

jeden okamžik by se měla navýšit o 10 klientů 

na 32. Projekt je připraven k realizaci v letech 

2024 - 2025. 

ano I.

Vytvoření vhodných prostor umožní zvýšit kapacitu 

dílen a rozšířit pracovní možnosti pro klienty jak 

stávající tak nové. Moderní vybavení umožní nejen 

práci v místě, ale zajistí také mobilitu pro práci mimo 

dílnu a její prezentaci na vhodných místech.  Na dílny 

budou navazovat aktivity zaměřené na komunitu - 

chceme propojovat generace, oslovit děti, 

jednotlivce, rodiny i seniory. Celý projekt navazuje na 

Transformační plán DOZP Barborka a dále na proces 

transformace pobytových služeb domovů pro osoby 

se zdravotním postižením v SO ORP Kroměříž. Do 

služby sociálně terapeutických dílně dochází i klienti z 

rodin, přičemž tito tvoří v současnosti téměř 40% 

stávajícíh klientů. Součástí projektu je nutnost mít 

schválený Transformační plán a Studii 

proveditelnosti. Po osobní konzultaci s pracovníky 

MPSV čekáme, na schválení uvedených dokumentů.

12

Sociální služby města 

roměříže, p. o. - Bytový 

dům pro chráněné 

bydlení Pavlákova ul., 

Kroměříž

Vybudování chráněného bydlení v Kroměříži pro 10 klientů opouštějících 

službu DZP Barborka v návaznosti na Transformační plán služby. 

Město Kroměříž - 

(investor)

Sociální služby města 

Kroměříže, 

příspěvková 

organizace

(odborné a org. 

Zajištění, 

provozovatel)

Velké náměstí 115, 

767 01  Kroměříž              

Tel: 573 321 276

68 000 000 Kč 49 580 000 Kč 2024 2025

Nová služba 

chráněné 

bydlení/kapacita 

služby

1/10

Městem Kroměříž schválena lokalita výstavby 

chráněného bydlení na ulici Pavlákova v 

Kroměříži. Pozemek je v majetku města 

Kroměříže. Jedná se o bytový dům s celkovou 

kapacitou 10 klientů, 4 bytové jednotky = 

domácnosti, dva byty 4 + kk, dva byty 3 + kk dle 

požadavků transformace a deinstitucionalizace.  

Bude zpracována prováděcí dokumentace 

stavby, probíhá stavební řízení (žádost o 

stavební povolení již předložena na stavební 

úřad). 

ne I.

V současné době probíhá stavební řízení. Nutno 

dopracovat prováděcí dokumentaci stavby.  Součástí 

projektu je nutnost mít schválený Transformační plán 

a Studii proveditelnosti. Po osobní konzultaci s 

pracovníky MPSV čekáme, na schválení uvedených 

dokumentů, přičemž Transformační plán je 

předběžně schválený s výhradami, které již byly 

zapracovány.

CELKEM 725 400 000 603 930 000

max. do výše 130 % stanovené alokace



Alokace EFRR pro ZLK dle schváleného klíče AKČR: 464 610 000 Kč

130 % alokace EFRR: 603 993 000 Kč

Aktualizace 29. 11. 2023

Předloženo ke schválení na RSK 12. 12. 2023


